
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 228

10 Ιουνίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 
10.249 τ.μ., στη θέση «Τουρκάκια−3−» Δ.Δ. Καττα−
βιάς, Δήμου Νότιας Ρόδου, νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδεκανήσου.  ................................................................................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 1.656 τ.μ., 
στη Δήμου Νότιας Ρόδου, νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδεκανήσου.  ................................................................................. 2

Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος του υδα−
τορέματος Άϊ Γιάννη Δήμου Σερίφου νήσου Σε−
ρίφου Νομού Κυκλάδων.  ........................................................ 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 3348/Φ.αιγ.−
παρ./27.6.2005 απόφαση επανακαθορισμού των 
ορίων αιγιαλού − παραλίας στην θέση «Κάβος Λι−
ναριάς Δήμου Σκύρου Νομού Ευβοίας», υπ’ αριθμ. 
Φ.121/οικ.636/24.3.2009 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Εύβοιας.  ............................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 6801 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

10.249 τ.μ., στη θέση «Τουρκάκια−3−» Δ.Δ. Κατταβι−
άς, Δήμου Νότιας Ρόδου, νήσου Ρόδου, Νομού Δω−
δεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝOTIOY ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 37, γ) του άρθρου 38.
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την από 10.9.2008 έκθεση αυτοψίας και πρόταση 

της Δασοπόνου Φωτιάδου Μαρίνας, με την οποία προ−
τείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 5425/08/18.5.2009 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω δασι−
κής έκτασης ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για άλλο σκοπό, την δημόσια δασική έκταση που 
καταστράφηκε από εκχέρσωση μεταξύ των ετών 1990 
ως 1998, συνολικού εμβαδού 10.249 τ.μ., με μέση κλίση 
(1%), όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας. Η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα της Κ.Μ. 
5000 γαιών Κατταβιάς στην θέση «Τουρκόκια −3−» Δ.Δ. 
Κατταβιάς, Δήμου Νότιας Ρόδου, νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

2537

Έχει όρια: Τμήμα 2 (εμβ. 2.943 τ.μ.) Τμήμα 3 (εμβ. 3.630 τ.μ.) Τμήμα 3΄ (εμβ. 3.676 τ.μ.)
Ανατολικά: Δασικές εκτάσεις Δασικές εκτάσεις Δασικές εκτάσεις
Δυτικά: Δασικές εκτάσεις Δασικές εκτάσεις Δασικές εκτάσεις
Βόρεια:  Δασικές εκτάσεις Δασικές και γεωργ. εκτάσεις Δασικές εκτάσεις
Νότια:  Δασικές εκτάσεις Δασικές εκτάσεις Γεωργική έκταση
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημοσι−

εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 του ν. 3200/1955).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 21 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.16 09:17:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2538 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2539

    Αριθμ. 3411 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 1.656 τ.μ., στη 

Δήμου Νότιας Ρόδου, νήσου Ρόδου, Νομού Δωδε−
κανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 37, γ) του άρθρου 
38.

5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την από 18.2.2009 έκθεση αυτοψίας και πρόταση της 

Δασοπόνου Φωτιάδου Μαρίνας, με την οποία προτεί−
νεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα 
ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 3241/18.5.2009 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω ιδιωτικής 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την αποκα−
τάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του για άλλο 
σκοπό, την ιδιωτική δασική έκταση που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση τον Μάϊο του 2008, εμβαδού 1.656 τ.μ., με 
μέση κλίση (1%), όπως απεικονίζεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας. Η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα 
της Κ.Μ. 5000157 γαιών Κατταβιάς στην θέση «Λακώμα−
τα» Δ.Δ. Κατταβιάς, Δήμου Νότιας Ρόδου, νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Έχει όρια:
Ανατολικά:  Δασική έκταση
Δυτικά:  Γεωργική έκταση
Βόρεια:  Δασική έκταση
Νότια:  Αγροτική οδός
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρ−
θρο 37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 21 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



2540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2541

    Αριθμ. οικ. 15576/9777 (3)
Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−

ματος Άϊ Γιάννη Δήμου Σερίφου νήσου Σερίφου Νο−
μού Κυκλάδων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955, «διοι−

κητική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (Φ.Ε.Κ. 91/Α΄/25.4.2002), 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 (Φ.Ε.Κ. 
59/Δ΄) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

4. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (Φ.Ε.Κ. 124/
Α΄/13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45/
Α΄/9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικα−
σίας».

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 3013/08/17.3.2009 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης 
Κυκλάδων με την οποία διαβιβάστηκε ο φάκελος μελέ−
της στη Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου καθορισμού των 
οριογραμμών τμήματος του ρέματος Άϊ Γιάννη Δήμου 
Σερίφου νήσου Σερίφου Νομού Κυκλάδων με θεωρημένα 
το τοπογραφικό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται 
τα όρια αυτού καθώς και την τεχνική έκθεση με τους 
υδραυλικούς υπολογισμούς.

8. Η υπ’ αριθμ. 138/2007 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Σερίφου νήσου Σερίφου με την οποία 
γνωμοδοτεί θετικά σχετικά με την μελέτη οριοθέτησης 
τμήματος του υδατορέματος Άϊ Γιάννη Δήμου Σερίφου 
νήσου Σερίφου Νομού Κυκλάδων.

9. Το υπ’ αριθμ. οικ. 15510/9741/27.5.2009 έγγραφο της 
Δ/νσης Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί−
ου, δια του οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική μελέτη 
κατόπιν του υπ’ αριθμ. 9342/6009/2.4.2009 εγγράφου της 
Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. με το οποίο διαβιβάστηκε η Υδραυλική 
μελέτη για έλεγχο.

10. Το φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−
ση κ.λπ. που διαβιβάστηκε στη Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Σερίφου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την θεωρημένη στις 17.3.2009 από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος του υδατορέματος Άϊ Γιάννη Δήμου Σερίφου 
νήσου Σερίφου Νομού Κυκλάδων, έτσι όπως σημειώνεται 
με πράσινο χρώμα η πολυγωνική γραμμή ΔΟ1, ΔΟ2, ΔΟ3, 
ΔΟ3α, ΔΟ4, ΔΟ5, ......, ΔΟ15, ΔΟ15α, ΔΟ16, ΔΟ17 στη μια 
όχθη και με μπλε χρώμα η πολυγωνική γραμμή ΑΟ1, ΑΟ2, 
ΑΟ3, ..., έως και ΑΟ14 στην απέναντι της, (τα σημεία της 
οποίας είναι εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο) επί του τοπογραφικού Διαγράμματος που υπο−
γράφεται από την Τεχνική Εταιρεία Σ. & Κ. Φωτόπουλος 
& Συνεργάτες Ε.Ε..

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα και η 
ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης.

  Ερμούπολη, 28 Μαΐου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



2542 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2543



2544 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
    Στο Φ.Ε.Κ. 767/26.7.2005/τ.Δ΄ στο οποίο δημοσιεύθηκε 

το υπ’ αριθμ. Φ.121/οικ.636/24.3.2009 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Εύβοιας, γίνεται διόρθωση σφάλ−
ματος στον τίτλο της απόφασης, δηλαδή:

το λανθασμένο: «… επανακαθορισμός των ορίων παλαι−
ού αιγιαλού στην θέση «Κάβος Λιναριάς Δήμου Σκύρου 
Νομού Ευβοίας»… » 

στο ορθό: «… επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού − 
παραλίας στην θέση «Κάβος Λιναριάς Δήμου Σκύρου 
Νομού Ευβοίας»… ».

  (Από την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002281006090008*


